РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024 ( 7
х. Платово

О внесении изменений
в постановление Администрации

Ковалевского сельского поселения от 28.12.2023 № 100
В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения правовых актов Администрации Ковалевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Ковалевского сельского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Красносулинского района от 28.12.2023 № 100 следующие изменения:

Пункты 20, 21, 27 Раздела IV Постановка на учет денежных обязательств и внесение в них изменений изложить в следующей редакции:

«20. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам формируются Уполномоченным органом в срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, утвержденным постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения (далее соответственно – порядок санкционирования), за исключением возникновения денежных обязательств, возникших на основании бюджетного обязательства, подлежащего включению в реестр контрактов.

Сведения о денежных обязательствах формируются получателем средств местного бюджета не позднее рабочего дня, следующего за днем возникновения денежного обязательства, в случае исполнения денежного обязательства возникшего на основании документов о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов, в том числе этапа), оказанной услуги (далее- документ о приемке) из единой информационной системы.

21. В случае если в рамках принятых бюджетных обязательств ранее поставлены на учет денежные обязательства, возникшие в соответствии с пунктами 3 графы 2 Перечня, по платежам, требующим подтверждения (с признаком платежа, требующего подтверждения – «Да»), поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которым не подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на перечисление последующих платежей по таким бюджетным обязательствам не осуществляется, если иной порядок расчетов по такому денежному обязательству не предусмотрен законодательством Российской Федерации.

27. В случае если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которым Уполномоченным органом учтены денежные обязательства отчетного финансового года, в текущем финансовом году являются несуществующими (недействующими), получатель средств местного бюджета уточняет указанные коды бюджетной классификации Российской Федерации.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ковалевского

сельского поселения                                                                           Н.В. Изварин

1
2